
1

环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工 B1 标、施工 B2

标、施工 B3 标、施工 B4 标、施工 B5 标）施工 B5 标施工招标公告

项目编号：E4500002802004399

1. 招标条件

本招标项目环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工 B1标、施工 B2标、施工 B3标、

施工 B4标、施工 B5 标）施工 B5标已由水利部以〔水许可决〔2023〕69〕号文批复了初步设计，广

西壮族自治区发展和改革委员会、广西壮族自治区财政厅 以〔桂发改农经〔2023〕145〕号文下达了

环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工 B1 标、施工 B2 标、施工 B3标、施工 B4 标、施

工 B5标）施工 B5标 工程投资计划 81151.0000万元，项目法人为环北部湾广西水资源配置有限公司 ，

招标人为环北部湾广西水资源配置有限公司，招标代理机构为广西交投宏冠工程咨询有限公司。项目

已具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

工程建设地点：广西区境内。

建设规模：环北部湾广西水资源配置工程任务是向南宁、钦州、北海、玉林等重点城市城乡生活

和工业供水，提高供水安全保障能力，并为改善农业灌溉和水生态环境创造条件。本工程那凤干线首

部设计流量为 25.0m³/s、南宁（宾阳）干线首部设计流量为 5.5m³/s、钦州干线首部设计流量为 5.0m3/s、

郁江南干线首部设计流量为 35.0m3/s、北海干线首部设计流量为 21.6m³/s、玉林干线首部设计流量为

12.0m³/s，工程等别为Ⅰ等，工程规模为大（1）型。工程受水区（供水范围）包括南宁市、北海市、

钦州市、玉林市 4个市城区，8个县城区，9个工业园区，41个乡镇，共涉及 21个县级行政区，2035

年、2050年多年平均供水量分别为 8.05亿 m³、11.0亿 m³。

招标范围：

环北部湾广西水资源配置工程施工 B5标主要工程内容包括但不限于：

（1）土建工程

①铁山港支线（G0+000~ G27+570）

铁山港支线输水线路总长 27.57km，其中进水渠长 185.6m，进水塔长 12.4m、输水隧洞长 1490m，

输水管道长 25882m。

进水明渠长 185.6m（G0+000~G0+185.6），其中明渠进口段（桩号 G0+000~G0+121.5）长 121.5m，

与现有引水渠共用，现有引水渠为梯形断面，底宽 3m，边坡 1：2，采用 C20混凝土护底以及 C20混

凝土六角预制块护坡，本次设计主要是对底板、护坡堆积的淤泥进行清淤处理，渠道结构维持不变；

桩号 G0+121.5~G0+160段明渠为新建段，长 38.5m，结构为梯形断面，底宽 3m，两侧边坡 1：2，

坡面及底板均采用 C25（1）模袋混凝土防护；桩号G0+160~G0+185.6段为梯形进水前池，前池长 25.6m、

底宽 3m，边坡 1：1.5，采用 C25混凝土护坡、护底。

明渠后接 12.4m长的进水塔（G0+185.6~G0+198），进水塔为岸塔式，单层取水布置，为有压进

水口，进水塔尺寸为 12.4m×6m×20.7m（长×宽×高）。



2

输水隧洞共 2 段，均为圆形有压隧洞，其中鹰婆岭隧洞（桩号 G0+198~G1+258）长 1060m，洞

径 2m；黄猄岭隧洞（桩号 G5+150~G5+580）长 430m，洞径 2m。

埋管段总长 25882m，共分为 5 段。其中第 1 段埋管（鹰婆岭隧洞出口~黄猄岭隧洞进口，桩号

G1+258~G5+150）长 3892m，采用球墨铸铁管 DN2000，设计流量 3.5m3/s；第 2段埋管（黄猄岭隧洞

出口～南康呼北高速公路引道附近，桩号 G5+580～G18+130）长 12550m，采用球墨铸铁管 DN2000，

设计流量 3.5m3/s；第 3段埋管（南康呼北高速公路引道附近～小马头水厂分水口断面（铁山港 6.5万

吨自来水厂），桩号 G18+130～G23+130）长 5000m，采用球墨铸铁管 DN1800，设计流量 3.5m3/s；

第 4段埋管（小马头水厂分水口断面（铁山港 6.5万吨自来水厂）~调流阀房，桩号 G23+130～G27+530）

长 4400m，采用球墨铸铁管 DN1600，设计流量 3m3/s。第 5段埋管（调流阀房~交水点配水池断面（铁

山港 35 万吨自流原水配水井），桩号 G27+530～G27+570）长 40m，采用球墨铸铁管 2×DN1000，

设计流量 3m3/s。

铁山港支线共布置流量计 1 座、调流阀 1座、检修阀 4座、复合式吸排气阀 20座、排泥排泥阀

23座、连通管井 5座、分水口阀井 1座等 55座附属建筑物。

铁山港支线管道与等级路交叉 9处，其中高速公路 2处、国道 4处、县道 1处、市政道路 2处。

输水线路与上述等级公路交叉范围内的建筑物含在本标段范围内。

铁山港支线管道与输油气管道交叉 3 处，分别为铁山港支线桩号 G7+381.554~G7+422.703、

G9+444.297~G9+486.392、G9+559.633~G9+606.045 处。输水线路与上述输油气管道交叉范围内的建

筑物含在本标段范围内。

铁山港支线管道与地下光缆共交叉 4处，其中与地下光缆交叉 1处，与地下国防光缆交叉 2处，

与移动基站地下通讯光缆交叉 1处。输水线路与上述地下光缆交叉范围内的建筑物含在本标段范围内。

铁山港支线管道与铁路交叉 1处，不在本标段招标范围内。

②北海城区支线（N0+000.000~ N8+155.330）

北海城区支线全长 8.155km，主要建筑物由牛尾岭泵站、输水管道及输水管道附属建筑物等组成。

牛尾岭泵站设计安装 4台水泵，三用一备，总装机容量为 4×280kW，设计抽水流量 3.5m3/s，牛

尾岭泵站布置自上游至下游，分别由引水渠、进水前池、主厂房、副厂房、值班管理房、量水间和出

水池等建筑组成。

输水管道采用单管铺设，全长 8.155km，管径 DN1800，管材主要为球墨铸铁管，局部采用钢管；

输水管道附属建筑物主要有复合式吸排气阀井 9座、排水排泥阀井 9座、检修阀井 2座、流量调

节阀房 1座；管道末端设量水间（包括电磁流量计、流量调节阀、检修阀）。

北海城区支线与等级路交叉 1处，为 G7212柳北高速。输水线路与上述等级公路交叉范围内的建

筑物含在本标段范围内。

③管理维护道路（永久）

本标段北海城区支线涉及 2条新建或改扩建的管理维护道路，道路长约 70m。管理维护道路参照

四级公路单车道设计，采用混凝土路面，路面宽度一般设为 3.5m，路基宽度为 4.5m。

④建筑与装修

本标段工程范围内各永久建筑物、构筑物的建筑工程、装饰装修工程、填充墙及相关墙体工程、



3

给排水工程、消防工程、景观绿化工程。

⑤供电设施

本标段工程范围内的永久供电线路设施。

⑥监理人指定的其他工程项目和配合工作。

（2）临时工程

①施工导流、施工交通、施工供电以及施工临时房屋建筑等本标段范围内所有施工临时设施（含

施工安全监测和临时水情测报等）。

②主体及临时工程的施工期排水及安全度汛。

③按合同约定办理临时用地相关手续。

④其他施工临时设施。

（3）机电设备采购与安装工程

沿线各分项工程部分设备（除甲招乙供外）的采购；沿线各分项工程设备和系统的安装、调试等。

（4）金属结构设备采购与安装工程

沿线各分项工程部分金属结构（包括闸门、拦污栅、启闭机等）设备（除甲招乙供外）的采购；

沿线各分项工程闸门、启闭设备及拦污设备的安装，压力钢管的制作及安装，输水管道阀门设备的安

装等。

（5）水土保持及环境保护工程（不含水保监测和环境监测）

本工程施工期的生产、生活区环境保护和水土保持的有关工作，其主要工作范围和内容包括：施

工生活污水和废水处理、大气环境与声环境保护、固体废弃物处理、人群健康保护、生态环境保护、

环境风险防治、水土保持、土地整治、植被恢复等。

（6）土地复垦

土地复垦工作内容包括配合编制临时用地复垦方案及临时用地申请，复垦施工图设计，复垦施工

（平整与表土回覆、土地翻耕、水田犁底层构建、田埂修筑、灌溉与排水设施、土壤培肥及植被重构

等），复垦验收，管护与监测及移交等。

（7）主体工程施工以及运行影响到的复改建工程，包括水利设施（渠道、渡槽等）及对外交通

设施（村屯道路、机耕路、机耕桥、交通涵洞、穿路涵管及交通桥等）。

（8）主体工程沿线交叉专项工程，包括与等级路交叉 10处，与输油气管道交叉 3处，与地下光

缆共交叉 4处。工作内容主要包括按照行业部门或主管部门审批后的方案施工，按照行业部门或主管

部门要求开展相关安全评价工作并办理穿越施工相应手续等。

（9）配合永久安全监测、信息化、管材采购、质量检测、机电安装、超前预报等其他参建单位

的工作。

（10）配合开展科研课题工作。

（11）发包人要求的其他工作。

具体内容详见技术要求、工程量清单及施工招标图纸。

标段划分及相应计划工期：本项目划分为 1个标段。环北部湾广西水资源配置工程施工 B5标（简

称“施工 B5标”）：计划工期 35个月，约 1064日历天，计划开工日期为 2024年 7月 31日，计划



4

完工日期为 2027年 6月 30日，具体开工日期以监理单位签发的开工令为准 。

招标内容：

具体内容详见技术要求、工程量清单及施工招标图纸。

3. 投标人资格要求

3.1资质条件：

（1）独立投标人：投标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以

上资质。具有省级及以上建设行政主管部门颁发的有效的安全生产许可证。在人员、设备、资金等方

面具备承担本项目施工的能力。

（2）联合体投标人：所有成员（含牵头人）不得超过 2家。

1）牵头人：具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以上资质的独立法人；主要负责①牛尾岭

泵站、进水明渠、进水塔、输水隧洞、管道（鹰婆岭隧洞出口~黄猄岭隧洞进口，黄猄岭隧洞出口～

南康呼北高速公路引道附近和北海城区支线）土建及 DIP管安装工程等；②配合其他参建单位的工作、

配合开展科研课题工作；③与联合体成员方协商后资质允许承接范围内的其他工作。牵头人负责统筹

协调标段内全部工作。

2）成员方：具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以上资质或建筑、公路、铁路、市政公用、

港口与航道等类别中任意 1类施工总承包特级资质和其中 2类施工总承包壹级资质的独立法人；主要

负责①管道（南康呼北高速公路引道附近～小马头水厂分水口断面，小马头水厂分水口断面~调流阀

房，调流阀房~交水点配水池断面）土建及 DIP管安装工程等；②配合其他参建单位的工作、配合开

展科研课题工作；③联合体成员方协商后资质允许承接范围内的其他工作。

3）有省级及以上建设行政主管部门颁发的有效的安全生产许可证。在人员、设备、资金等方面

具备承担本项目施工的能力。

3.2 财务要求：

投标人近 3年（2020年～2022年）累计亏损额不超过本单位注册资金（新设立的企业除外），

以经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表为准。

3.3 业绩要求：

①独立投标人：投标人自 2018年 1月 1日至投标截止时间内，具有已完成或承接有：a.新建大型

水利水电工程含 DIP管（或 PCCP 管）的施工业绩，b.新建水利水电工程泵站施工业绩。

②联合体投标人：

A.联合体牵头人自 2018年 1月 1日至投标截止时间内，具有已完成或承接有：a.新建大型水利水

电工程含 DIP管（或 PCCP管）的施工业绩，b.新建水利水电工程泵站施工业绩。

B.联合体成员自 2018年 1 月 1 日至投标截止时间内，具有已完成或承接有新建大型水利水电工

程含 DIP管（或 PCCP管）的施工业绩或新建大型含管道的供水工程施工业绩或新建大型含管道的市

政工程施工业绩。

注：已完成的业绩以工程完工验收鉴定书或工程竣工验收鉴定书标明的验收日期为准，需同时附

以下材料扫描件：施工合同协议书、工程完工验收鉴定书或工程竣工验收鉴定书；正在实施和新承接

的业绩以合同签订的日期为准，需附施工合同协议书。若以上材料无法体现工程规模和施工内容的，



5

需提供能充分反映工程规模和施工内容的相关证明）。

注：合法的分包工程不算业绩。

3.4 信誉要求：

（1）最近三年内不得有骗取中标或重大安全事故、重大工程质量问题。

（2）在最近 3年（开标之日前 3年）内不得有下列行为：

①被《信用中国》（http://www.creditchina.gov.cn）或《信用中国（广西）》（http://www.gxcredit.gov.cn）

列为受惩名单，包括失信被执行人、企业经营异常、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失

信；

②被全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；

③投标人、法定代表人、项目经理有犯罪、行贿记录。

（3）不得被依法暂停或者取消投标资格；不得被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或

者吊销执照；不得处于进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。

3.5 人员要求：

拟投入本工程的项目经理、技术负责人、质量管理员和安全管理员必须是本单位的在岗人员，并

持有相应的执业资格证书，对相关人员的具体条件要求如下：

（1）项目经理：持有一级建造师注册证书，专业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中

“专业类别”栏所填写的专业为准）；持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁

发的 B类安全生产考核合格证书。

项目经理不得在任何在建工程中担任任何管理职务。符合以下条件之一的，界定为无在建工程：

①在建项目施工合同（包括签订的补充协议）工期已结束。

②项目通过合同完工验收或竣工验收。

③发包人原因造成停工的，工程项目已按建设管理程序办理停工手续。

（2）技术负责人：持有副高级或副高级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技

术职称证书所填写专业为准）。

（3）质量管理员：持有中级或中级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技术职

称证书所填写专业为准）。

（4）安全管理员：持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 C类安全

生产考核合格证书。

3.6 其他要求

（1）拟投入本工程的项目经理、技术负责人、质量管理人员和安全管理人员必须提供本年度（在

第一季度开标的提供上年度）的职工养老保险个人账户对账单或开标当月前连续 3个月（如在 12 月

开标，则需要提供含有 9、10、11 月或 8、9、10 月）的参保缴费凭证。

（2）招标人约定：

①投标人拟投入的项目经理须持有副高级或副高级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业

（专业以技术职称证书所填写专业为准）。

②技术负责人、质量管理员、安全管理员不得在任何在建工程中担任任何管理职务。符合以下条



6

件之一的，界定为无在建工程：

a.在建项目施工合同（包括签订的补充协议）工期已结束。

b.项目通过合同完工验收或竣工验收。

c.发包人原因造成停工的，工程项目已按建设管理程序办理停工手续。

③投标人拟投入的安全管理员不少于 8人，且须持有中级或中级以上技术职称。

④本项目不接受在全国水利建设市场监管平台被列为黑名单的投标人进行投标。

3.7 特别说明

（1）本次环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、施工

B4标、施工B5标）五个标段，分成以下五个招标公告：

招标公告一：环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、

施工B4标、施工B5标）施工B1标施工招标公告；

招标公告二：环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、

施工B4标、施工B5标）施工B2标施工招标公告；

招标公告三：环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、

施工B4标、施工B5标）施工B3标施工招标公告；

招标公告四：环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、

施工B4标、施工B5标）施工B4标施工招标公告；

招标公告五：环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、

施工B4标、施工B5标）施工B5标施工招标公告。

各标段招标范围详见附件。

（2）定标顺序为：施工B1标→施工B2标→施工B3标→施工B4标→施工B5标。

（3）环北部湾广西水资源配置工程主体工程施工招标共划分为3批15个标段：第一批5个（施工

A1标、施工A2标、施工C1标、施工D1标、施工D2标），第二批5个（施工B1标、施工B2标、施工B3

标、施工B4标、施工B5标），第三批5个（施工B6标、施工D3标、施工D4标、施工D5标、施工A3标），

投标人（联合体投标的，指联合体任一成员）在环北部湾广西水资源配置工程主体工程第一批5个施

工标、第二批5个施工标、第三批5个施工标中，每批次5个施工标最多允许中标1个标段。

（4）若某一投标人（联合体投标的，指联合体任一成员）在排序在前的标段确定为第一中标候

选人的，则该投标人（联合体投标的，指联合体任一成员）在后续标段中不再作为中标候选人，按评

标报告得分排序顺延。在中标候选人公示期间，当某个标段出现对中标候选人的质疑、投诉时，不改

变其余标段的中标候选人推荐顺序。若被质疑、投诉的标段的中标候选人被取消中标资格时，已经在

其余标段被推荐为第一中标候选人的投标人，不再参加被质疑、投诉的标段的第一中标候选人推荐。

（5）拟投入的主要管理人员（指项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理员和安全管

理员），仅能中一个标段。

3.8 本次招标接受联合体投标。

允许联合体投标，联合体投标应同时满足以下要求：



7

（1）联合体成员（含牵头人）不超过 2 家，应签订联合体协议明确各方职责和详细的施工承揽

范围，各成员承揽施工任务不得超出本身资质范围。临建等共用设备设施施工作业内容的划分由联合

体之间自行协商，联合体间须及时提供或移交工作面。项目经理由联合体牵头人派出。

联合体牵头方、成员方按照各自承揽的施工任务派出满足招标公告 3.5人员要求的项目负责人、

技术负责人、质量管理员和安全管理员等管理人员。

项目负责人（牵头方的项目经理可以是牵头方的项目负责人）：持有一级建造师注册证书，专业

是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；持有省级或省级

以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证书；持有副高级或副高级

以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技术职称证书所填写专业为准）。项目负责人不

得在任何在建工程中担任任何管理职务（项目负责人与项目经理界定无在建工程的条件一致），项目

负责人必须提供本年度（在第一季度开标的提供上年度）的职工养老保险个人账户对账单或开标当月

前连续 3 个月（如在 12 月开标，则需要提供含有 9、10、11 月或 8、9、10 月）的参保缴费凭

证。

（2）联合体牵头人代表联合体各方成员负责投标和合同实施阶段的主办、协调工作，但联合体

其他成员在投标、签约与履行合同过程中，仍负有连带的和各自的法律责任。

（3）组成联合体进行投标的单位不得再以自己的名义单独参与同一标段的投标，也不得组成新

的联合体参与同一标段的投标。

（4）联合体中有同类资质的企业按照联合体协议书分工承担相同工作的，应当按照资质等级较

低的企业确定联合体资质等级。

（5）联合体其他事项应符合本项目招标公告第 3.1款及相关法律法规要求。

4. 招标文件的获取

本项目招标文件为网上免费下载。请有意参加的投标人自招标公告发布之日起至投标截止时间止

在广西壮族自治区公共资源交易平台免费下载获取招标文件、图纸及工程量清单等文件。

5. 投标文件的递交

5.1加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源电子交易系统提交，截止时间（投标截止时间，

下同）为2024 年 7 月 12 日 9 时 30 分。

5.2本项目不需要提供未加密的电子投标文件光盘。未加密的电子投标文件光盘必须符合规定：将

已成功上传的加密的投标文件在同一时间生成的未加密投标文件电子文本刻录光盘包装密封后，于投

标截止前提交到，逾期提交的或者未提交指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6. 发布公告的媒介

本招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、广西壮族自治区招标投标公共服务平台、广西壮

族自治区水利厅网、广西壮族自治区公共资源交易中心网、广西交投宏冠工程咨询有限公司网上发布。

7. 注意事项

7.1 投标人须办理企业 CA锁后并确保在有效期内才能进行网上下载招标文件、制作投标文件及

上传投标文件等业务。未办理企业 CA锁的单位，请到广西壮族自治区数字证书认证中心有限公司、

华 测 电 子 认 证 有 限 责 任 公 司 、 北 京 天 威 诚 信 电 子 商 务 服 务 有 限 公 司 办 理 ， 详 见

http://ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/gxggzy/CAhrpt/CAlogin.html。



8

7.2 本次招标使用网上开标系统。广西壮族自治区网上开标子系统（不见面）登录方式：各投标

人使用 IE浏览器（IE11版本）打开登录页面（登录地址：http://202.103.240.162:8072/BidOpening），

使用 CA锁或“桂交易移动 CA”登录。使用“桂交易移动 CA”投标的，操作流程详见“桂交易移动

CA”APP 下载。如首次登录广西壮族自治区网上开标子系统（不见面），请根据登录页面的帮助手

册设置浏览器及安装网上开标直播插件。使用广西壮族自治区网上开标子系统（不见面）开标的，投

标截止公布投标人名单后，由招标人或招标代理点击进入投标文件解密环节，解密时间为 60分钟。

在 解 密 时 间 结 束 前 投 标 人 须 通 过 广 西 壮 族 自 治 区 网 上 开 标 子 系 统

（http://202.103.240.162:8072/BidOpening）使用个人 CA 数字证书签到，并使用加密投标文件的 CA

数字证书解密投标文件。因投标人原因造成投标文件在规定时间内未解密的，视为投标人撤销其投标

文件。

7.3 以“桂交易移动 CA”制作的投标文件，只能用生成投标文件时加密投标文件的“桂交易移

动 CA”证书解密，以 CA锁制作的投标文件，只能用生成投标文件时加密投标文件 CA证书解密。

7.4 到广西壮族自治区公共资源交易中心现场的人员，需按中心官方网站最新发布的疫情防控要

求进场。

8. 联系方式

招标人：环北部湾广西水资源配置有限公司

地址：广西南宁市青秀区建政路 12号

邮编：530023

联系人：牛工

电话：0771-2185910

传真：0771-2185910

E 一 mail：sfjsglb@163.com

网址：/

招标代理机构:广西交投宏冠工程咨询有限公司

地址：广西南宁市合作路6号五洲国际D栋临街商铺D314室

邮编：530021

联系人：严杏、黄晓慧、黄东

电话：0771-2115873

传真：0771-2115704

E 一 mail：495090007@qq.com

网址：http://www.hgecc.com.cn/

交易服务部门：广西壮族自治区公共资源交易中心（南宁市青秀区星湖路 22号）

监督部门：广西壮族自治区水利厅

监督电话：0771-2185092




	1. 招标条件
	本招标项目环北部湾广西水资源配置工程第二批施工标（施工B1标、施工B2标、施工B3标、施工B4标、施
	2. 项目概况与招标范围
	工程建设地点：广西区境内。
	建设规模：环北部湾广西水资源配置工程任务是向南宁、钦州、北海、玉林等重点城市城乡生活和工业供水，提高
	招标范围：
	环北部湾广西水资源配置工程施工B5标主要工程内容包括但不限于：
	（1）土建工程
	①铁山港支线（G0+000~ G27+570）
	铁山港支线输水线路总长27.57km，其中进水渠长185.6m，进水塔长12.4m、输水隧洞长149
	进水明渠长185.6m（G0+000~G0+185.6），其中明渠进口段（桩号G0+000~G0+1
	桩号G0+121.5~G0+160段明渠为新建段，长38.5m，结构为梯形断面，底宽3m，两侧边坡1
	明渠后接12.4m长的进水塔（G0+185.6~G0+198），进水塔为岸塔式，单层取水布置，为有压
	输水隧洞共2段，均为圆形有压隧洞，其中鹰婆岭隧洞（桩号G0+198~G1+258）长1060m，洞径
	埋管段总长25882m，共分为5段。其中第1段埋管（鹰婆岭隧洞出口~黄猄岭隧洞进口，桩号G1+258
	铁山港支线共布置流量计1座、调流阀1 座、检修阀4座、复合式吸排气阀20座、排泥排泥阀23座、连通管
	铁山港支线管道与等级路交叉9处，其中高速公路2处、国道4处、县道1处、市政道路2处。输水线路与上述等
	铁山港支线管道与输油气管道交叉3处，分别为铁山港支线桩号G7+381.554~G7+422.703、
	铁山港支线管道与地下光缆共交叉4处，其中与地下光缆交叉1处，与地下国防光缆交叉2处，与移动基站地下通
	铁山港支线管道与铁路交叉1处，不在本标段招标范围内。
	②北海城区支线（N0+000.000~ N8+155.330）
	北海城区支线全长8.155km，主要建筑物由牛尾岭泵站、输水管道及输水管道附属建筑物等组成。
	牛尾岭泵站设计安装4台水泵，三用一备，总装机容量为4×280kW，设计抽水流量3.5m3/s，牛尾岭
	输水管道采用单管铺设，全长8.155km，管径DN1800，管材主要为球墨铸铁管，局部采用钢管；
	输水管道附属建筑物主要有复合式吸排气阀井9座、排水排泥阀井9座、检修阀井2座、流量调节阀房1座；管道
	北海城区支线与等级路交叉1处，为G7212柳北高速。输水线路与上述等级公路交叉范围内的建筑物含在本标
	③管理维护道路（永久）
	本标段北海城区支线涉及2条新建或改扩建的管理维护道路，道路长约70m。管理维护道路参照四级公路单车道
	④建筑与装修
	本标段工程范围内各永久建筑物、构筑物的建筑工程、装饰装修工程、填充墙及相关墙体工程、给排水工程、消防
	⑤供电设施
	本标段工程范围内的永久供电线路设施。
	⑥监理人指定的其他工程项目和配合工作。
	（2）临时工程
	①施工导流、施工交通、施工供电以及施工临时房屋建筑等本标段范围内所有施工临时设施（含施工安全监测和临
	②主体及临时工程的施工期排水及安全度汛。
	③按合同约定办理临时用地相关手续。
	④其他施工临时设施。
	（3）机电设备采购与安装工程
	沿线各分项工程部分设备（除甲招乙供外）的采购；沿线各分项工程设备和系统的安装、调试等。
	（4）金属结构设备采购与安装工程
	沿线各分项工程部分金属结构（包括闸门、拦污栅、启闭机等）设备（除甲招乙供外）的采购；沿线各分项工程闸
	（5）水土保持及环境保护工程（不含水保监测和环境监测）
	本工程施工期的生产、生活区环境保护和水土保持的有关工作，其主要工作范围和内容包括：施工生活污水和废水
	（6）土地复垦
	土地复垦工作内容包括配合编制临时用地复垦方案及临时用地申请，复垦施工图设计，复垦施工（平整与表土回覆
	（7）主体工程施工以及运行影响到的复改建工程，包括水利设施（渠道、渡槽等）及对外交通设施（村屯道路、
	（8）主体工程沿线交叉专项工程，包括与等级路交叉10处，与输油气管道交叉3处，与地下光缆共交叉4处。
	（9）配合永久安全监测、信息化、管材采购、质量检测、机电安装、超前预报等其他参建单位的工作。
	（10）配合开展科研课题工作。
	（11）发包人要求的其他工作。
	具体内容详见技术要求、工程量清单及施工招标图纸。
	标段划分及相应计划工期： 本项目划分为1个标段。环北部湾广西水资源配置工程施工B5标（简称“施工B5
	招标内容：
	具体内容详见技术要求、工程量清单及施工招标图纸。
	3. 投标人资格要求
	3.1 资质条件：
	（1）独立投标人：投标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以上资质。具有省级
	（2）联合体投标人：所有成员（含牵头人）不得超过2家。
	1）牵头人：具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以上资质的独立法人；主要负责①牛尾岭泵站、进水明渠、
	2）成员方：具有水利水电工程施工总承包壹级或壹级以上资质或建筑、公路、铁路、市政公用、港口与航道等类
	3）有省级及以上建设行政主管部门颁发的有效的安全生产许可证。在人员、设备、资金等方面具备承担本项目施
	3.2 财务要求：
	投标人近3年（2020年～2022年）累计亏损额不超过本单位注册资金（新设立的企业除外），以经会计师
	3.3 业绩要求：
	①独立投标人：投标人自2018年1月1日至投标截止时间内，具有已完成或承接有：a.新建大型水利水电工
	②联合体投标人：
	A.联合体牵头人自2018年1月1日至投标截止时间内，具有已完成或承接有：a.新建大型水利水电工程含
	B.联合体成员自2018年1月1日至投标截止时间内，具有已完成或承接有新建大型水利水电工程含DIP管
	注：已完成的业绩以工程完工验收鉴定书或工程竣工验收鉴定书标明的验收日期为准，需同时附以下材料扫描件：
	注：合法的分包工程不算业绩。
	3.4 信誉要求：
	（1）最近三年内不得有骗取中标或重大安全事故、重大工程质量问题。
	（2）在最近3年（开标之日前3年）内不得有下列行为：
	①被《信用中国》（http://www.creditchina.gov.cn）或《信用中国（广西）》
	②被全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；
	③投标人、法定代表人、项目经理有犯罪、行贿记录。
	（3）不得被依法暂停或者取消投标资格；不得被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；不得
	3.5 人员要求：
	拟投入本工程的项目经理、技术负责人、质量管理员和安全管理员必须是本单位的在岗人员，并持有相应的执业资
	（1）项目经理：持有一级建造师注册证书，专业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所
	项目经理不得在任何在建工程中担任任何管理职务。符合以下条件之一的，界定为无在建工程：
	①在建项目施工合同（包括签订的补充协议）工期已结束。
	②项目通过合同完工验收或竣工验收。
	③发包人原因造成停工的，工程项目已按建设管理程序办理停工手续。
	（2）技术负责人：持有副高级或副高级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技术职称证书所填写
	（3）质量管理员：持有中级或中级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技术职称证书所填写专业
	（4）安全管理员：持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的C类安全生产考核合格证书
	3.6 其他要求
	（1）拟投入本工程的项目经理、技术负责人、质量管理人员和安全管理人员必须提供本年度（在第一季度开标的
	（2）招标人约定：
	①投标人拟投入的项目经理须持有副高级或副高级以上技术职称，专业是水利水电工程类专业（专业以技术职称证
	②技术负责人、质量管理员、安全管理员不得在任何在建工程中担任任何管理职务。符合以下条件之一的，界定为
	a.在建项目施工合同（包括签订的补充协议）工期已结束。
	b.项目通过合同完工验收或竣工验收。
	c.发包人原因造成停工的，工程项目已按建设管理程序办理停工手续。
	③投标人拟投入的安全管理员不少于8人，且须持有中级或中级以上技术职称。
	④本项目不接受在全国水利建设市场监管平台被列为黑名单的投标人进行投标。
	3.7 特别说明
	3.8本次招标接受联合体投标。
	允许联合体投标，联合体投标应同时满足以下要求：
	（1）联合体成员（含牵头人）不超过2家，应签订联合体协议明确各方职责和详细的施工承揽范围，各成员承揽
	联合体牵头方、成员方按照各自承揽的施工任务派出满足招标公告3.5人员要求的项目负责人、技术负责人、质
	项目负责人（牵头方的项目经理可以是牵头方的项目负责人）：持有一级建造师注册证书，专业是水利水电工程类
	（2）联合体牵头人代表联合体各方成员负责投标和合同实施阶段的主办、协调工作，但联合体其他成员在投标、
	（3）组成联合体进行投标的单位不得再以自己的名义单独参与同一标段的投标，也不得组成新的联合体参与同一
	（4）联合体中有同类资质的企业按照联合体协议书分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的企业确定联合
	（5）联合体其他事项应符合本项目招标公告第3.1款及相关法律法规要求。
	4. 招标文件的获取
	本项目招标文件为网上免费下载。请有意参加的投标人自招标公告发布之日起至投标截止时间止在广西壮族自治区
	5. 投标文件的递交
	5.1加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源电子交易系统提交，截止时间（投标截止时间，下同）为20
	5.2本项目不需要提供未加密的电子投标文件光盘。未加密的电子投标文件光盘必须符合规定：将已成功上传的
	6. 发布公告的媒介
	本招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、广西壮族自治区招标投标公共服务平台、广西壮族自治区水利厅网
	7. 注意事项
	7.1 投标人须办理企业CA锁后并确保在有效期内才能进行网上下载招标文件、制作投标文件及上传投标文件
	7.2 本次招标使用网上开标系统。广西壮族自治区网上开标子系统（不见面）登录方式：各投标人使用IE浏
	7.3 以“桂交易移动CA”制作的投标文件，只能用生成投标文件时加密投标文件的“桂交易移动CA”证书
	7.4 到广西壮族自治区公共资源交易中心现场的人员，需按中心官方网站最新发布的疫情防控要求进场。 
	8. 联系方式
	招标人：环北部湾广西水资源配置有限公司
	地址：广西南宁市青秀区建政路12号
	邮编：530023
	联系人：牛工
	电话：0771-2185910
	传真：0771-2185910
	E 一 mail：sfjsglb@163.com
	网址：/
	招标代理机构:广西交投宏冠工程咨询有限公司
	地址：广西南宁市合作路6号五洲国际D栋临街商铺D314室
	邮编：530021
	联系人：严杏、黄晓慧、黄东
	电话：0771-2115873
	传真：0771-2115704
	E 一 mail：495090007@qq.com
	网址：http://www.hgecc.com.cn/

